



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 4 декабря 2015 года № 606-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Развитие здравоохранения  
Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «206008790,6» заменить цифрами «204822582,5»;

в абзаце третьем цифры «26609212,1» заменить цифрами «26599929,8»;

в абзаце четвертом цифры «27065080,9» заменить цифрами «25888155,1»;

в абзаце десятом цифры «28111357,3» заменить цифрами «27945135,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «3626136,3» заменить цифрами «3598340,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «3941023,3» заменить цифрами «3802597,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8018844,3» заменить цифрами «8029740,6»;

в абзаце двадцатом цифры «1920764,9» заменить цифрами «1939278,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «888188,4» заменить цифрами «880571,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «169878589,0» заменить цифрами «168847706,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «22235869,2» заменить цифрами «21204986,2»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1955500,0» заменить цифрами «1954500,0»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «279000,0» заменить цифрами «278000,0»;

в абзаце сорок третьем цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;

в абзаце сорок шестом цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «824393,9» заменить цифрами «887053,5»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «6104020,6» заменить цифрами «6226013,6»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2262854,8» заменить цифрами «2260824,2»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1990143,0» заменить цифрами «2008512,4»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1594743,8» заменить цифрами «1558709,6»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7084474,8» заменить цифрами «7157526,7»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186080666,6» заменить цифрами «184643449,4».

2. В части сорок четвертой раздела 1 «Характеристика сферы реализации государственной программы» цифры «28» заменить цифрами «27».

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «206008790,6» заменить цифрами «204822582,5»;

в абзаце третьем цифры «26609212,1» заменить цифрами «26599929,8»;

в абзаце четвертом цифры «27065080,9» заменить цифрами «25888155,1»;

в абзаце десятом цифры «28111357,3» заменить цифрами «27945135,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «3626136,3» заменить цифрами «3598340,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «3941023,3» заменить цифрами «3802597,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8018844,3» заменить цифрами «8029740,6»;

в абзаце двадцатом цифры «1920764,9» заменить цифрами «1939278,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «888188,4» заменить цифрами «880571,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «169878589,0» заменить цифрами «168847706,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «22235869,2» заменить цифрами «21204986,2»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1955500,0» заменить цифрами «1954500,0»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «279000,0» заменить цифрами «278000,0»;

в абзаце сорок третьем цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;

в абзаце сорок шестом цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «824393,9» заменить цифрами «887053,5»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «6104020,6» заменить цифрами «6226013,6»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2262854,8» заменить цифрами «2260824,2»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1990143,0» заменить цифрами «2008512,4»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1594743,8» заменить цифрами «1558709,6»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «7084474,8» заменить цифрами «7157526,7»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186080666,6» заменить цифрами «184643449,4».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце шестом слова «27 процентов» заменить словами «28,2 процента»;

в абзаце одиннадцатом слова «с 59,9 до 60,6» заменить словами «не менее 58,6»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «824393,9» заменить цифрами «887053,5»;

в абзаце третьем цифры «62526,8» заменить цифрами «63126,8»;

в абзаце четвертом цифры «40047,6» заменить цифрами «102107,2»;

в абзаце десятом цифры «589767,8» заменить цифрами «650427,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «25848,0» заменить цифрами «26448,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «7015,0» заменить цифрами «67074,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «234626,1» заменить цифрами «236626,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «33032,6» заменить цифрами «35032,7»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в абзаце седьмом слова «27 процентов» заменить словами «28,2 процента»;

в абзаце двенадцатом слова «с 59,9 до 60,6» заменить словами «не менее 58,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «824393,9» заменить цифрами «887053,5»;

в абзаце третьем цифры «62526,8» заменить цифрами «63126,8»;

в абзаце четвертом цифры «40047,6» заменить цифрами «102107,2»;

в абзаце десятом цифры «589767,8» заменить цифрами «650427,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «25848,0» заменить цифрами «26448,0»;  
в абзаце тринадцатом цифры «7015,0» заменить цифрами «67074,5»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «234626,1» заменить цифрами «236626,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «33032,6» заменить цифрами «35032,7»;

в подпрограмме 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце одиннадцатом позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «с 52,5 до 53» заменить словами «не менее 52»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6104020,6» заменить цифрами «6226013,6»;

в абзаце третьем цифры «1377149,0» заменить цифрами «1377349,0»;

в абзаце четвертом цифры «502238,8» заменить цифрами «624031,8»;

в абзаце десятом цифры «1637832,1» заменить цифрами «1761100,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «238799,8» заменить цифрами «238999,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «66714,3» заменить цифрами «189782,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4466188,5» заменить цифрами «4464913,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «435524,5» заменить цифрами «434249,5»;

в абзаце двенадцатом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» слова «с 52,5 до 53» заменить словами «не менее 52»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6104020,6» заменить цифрами «6226013,6»;

в абзаце третьем цифры «1377149,0» заменить цифрами «1377349,0»;

в абзаце четвертом цифры «502238,8» заменить цифрами «624031,8»;

в абзаце десятом цифры «1637832,1» заменить цифрами «1761100,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «238799,8» заменить цифрами «238999,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «66714,3» заменить цифрами «189782,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4466188,5» заменить цифрами «4464913,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «435524,5» заменить цифрами «434249,5»;

в подпрограмме 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2262854,8» заменить цифрами «2260824,2»;

в абзаце четвертом цифры «282630,4» заменить цифрами «280599,8»;  
 в абзаце десятом цифры «336786,4» заменить цифрами «334755,8»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «24630,4» заменить цифрами «22599,8»;  
 в подразделе «Основное мероприятие 4.5 «Развитие специализированной медицинской помощи детям и пациенткам акушерско-гинекологического профиля» раздела 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: части шестнадцатую-семнадцатую изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия 4.5 осуществляется с привлечением средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» подпрограммы 9 «Организация медицинской помощи».

Таким образом, мероприятия подпрограммы направлены на улучшение диспансерного наблюдения, профилактику, раннее выявление и лечение заболеваний женщины-матери и ее новорожденного ребенка и включают совершенствование пренатальной диагностики врожденных, наследственных заболеваний, закупку тест-систем для скрининга беременных и новорожденных на врожденные пороки развития, проведение аудиологического скрининга на раннее выявление патологии слуха у новорожденных и детей раннего возраста; обеспечение областных перинатальных центров дорогостоящими препаратами, в том числе сурфактантами и иммуноглобулинами для внутривенного введения, совершенствование материально-технической базы учреждений родовспоможения и детства с целью снижения младенческой и детской смертности, инвалидизации детского населения.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2262854,8» заменить цифрами «2260824,2»;  
 в абзаце четвертом цифры «282630,4» заменить цифрами «280599,8»;  
 в абзаце десятом цифры «336786,4» заменить цифрами «334755,8»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «24630,4» заменить цифрами «22599,8»;  
 в подпрограмме 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1990143,0» заменить цифрами «2008512,4»;  
 в абзаце третьем цифры «253214,4» заменить цифрами «258890,3»;  
 в абзаце четвертом цифры «259414,1» заменить цифрами «272107,6»;  
 в абзаце десятом цифры «1662255,0» заменить цифрами «1674948,5»;  
 в абзаце тринадцатом цифры «214072,6» заменить цифрами «226766,1»;  
 в абзаце восемнадцатом цифры «327888,0» заменить цифрами «333563,9»;  
 в абзаце двадцатом цифры «41628,9» заменить цифрами «47304,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1990143,0» заменить цифрами «2008512,4»;  
в абзаце третьем цифры «253214,4» заменить цифрами «258890,3»;  
в абзаце четвертом цифры «259414,1» заменить цифрами «272107,6»;  
в абзаце десятом цифры «1662255,0» заменить цифрами «1674948,5»;  
в абзаце тринадцатом цифры «214072,6» заменить цифрами «226766,1»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «327888,0» заменить цифрами «333563,9»;  
в абзаце двадцатом цифры «41628,9» заменить цифрами «47304,8»;  
в подпрограмме 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:  
в паспорте подпрограммы:

в абзаце четырнадцатом позиции «Целевые показатели подпрограммы»  
цифры «299» заменить цифрами «297»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения  
подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1594743,8» заменить цифрами «1558709,6»;  
в абзаце четвертом цифры «223356,3» заменить цифрами «187322,1»;  
в абзаце десятом цифры «1445243,8» заменить цифрами «1410209,6»;  
в абзаце тринадцатом цифры «202356,3» заменить цифрами «167322,1»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «149500,0» заменить цифрами «148500,0»;  
в абзаце двадцать первом цифры «21000,0» заменить цифрами «20000,0»;  
в абзаце пятнадцатом части четвертой раздела 2 «Приоритеты  
государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи,  
целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов  
подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» цифры «299» заменить  
цифрами «297»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения,  
необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1594743,8» заменить цифрами «1558709,6»;  
в абзаце четвертом цифры «223356,3» заменить цифрами «187322,1»;  
в абзаце десятом цифры «1445243,8» заменить цифрами «1410209,6»;  
в абзаце тринадцатом цифры «202356,3» заменить цифрами «167322,1»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «149500,0» заменить цифрами «148500,0»;  
в абзаце двадцать первом цифры «21000,0» заменить цифрами «20000,0»;  
в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного  
обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения  
подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «7084474,8» заменить цифрами «7157526,7»;  
в абзаце третьем цифры «1143560,9» заменить цифрами «1156198,6»;  
в абзаце четвертом цифры «883781,3» заменить цифрами «944195,5»;  
в абзаце десятом цифры «4214401,5» заменить цифрами «4282958,1»;  
в абзаце двенадцатом цифры «539452,9» заменить цифрами «539252,9»;  
в абзаце тринадцатом цифры «509491,5» заменить цифрами «578248,1»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «2870073,3» заменить цифрами «2874568,6»;  
в абзаце двадцатом цифры «604108,0» заменить цифрами «616945,7»;  
в абзаце двадцать первом цифры «374289,8» заменить цифрами «365947,4»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7084474,8» заменить цифрами «7157526,7»;  
в абзаце третьем цифры «1143560,9» заменить цифрами «1156198,6»;  
в абзаце четвертом цифры «883781,3» заменить цифрами «944195,5»;  
в абзаце десятом цифры «4214401,5» заменить цифрами «4282958,1»;  
в абзаце двенадцатом цифры «539452,9» заменить цифрами «539252,9»;  
в абзаце тринадцатом цифры «509491,5» заменить цифрами «578248,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2870073,3» заменить цифрами «2874568,6»;

в абзаце двадцатом цифры «604108,0» заменить цифрами «616945,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «374289,8» заменить цифрами «365947,4»;

в подпрограмме 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;

в абзаце четвертом цифры «0,0» заменить цифрами «13000,0»;

в абзаце десятом цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «13000,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;

в абзаце четвертом цифры «0,0» заменить цифрами «13000,0»;

в абзаце десятом цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «13000,0»;

в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «186080666,6» заменить цифрами «184643449,4»;

в абзаце третьем цифры «23203685,5» заменить цифрами «23175289,6»;

в абзаце четвертом цифры «24873612,4» заменить цифрами «23464791,1»;

в абзаце десятом цифры «18157577,6» заменить цифрами «17750243,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «2419374,6» заменить цифрами «2390978,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «2916743,2» заменить цифрами «2537804,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;



в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «186080666,6» заменить цифрами «184643449,4»;

в абзаце третьем цифры «23203685,5» заменить цифрами «23175289,6»;

в абзаце четвертом цифры «24873612,4» заменить цифрами «23464791,1»;

в абзаце десятом цифры «18157577,6» заменить цифрами «17750243,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «2419374,6» заменить цифрами «2390978,7»;

в абзаце тринадцатом цифры «2916743,2» заменить цифрами «2537804,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в пункте 1.6:

в графе седьмой цифры «33,9» заменить цифрами «28,7»;

в графе восьмой цифры «32,7» заменить цифрами «28,6»;

в графе девятой цифры «31,5» заменить цифрами «28,5»;

в графе десятой цифры «29,1» заменить цифрами «28,4»;

в графе одиннадцатой цифры «28,0» заменить цифрами «28,3»;

в графе двенадцатой цифры «27,0» заменить цифрами «28,2»;

в пункте 1.11:

в графе седьмой цифры «60,2» заменить цифрами «58,6»;

в графе восьмой цифры «60,3» заменить цифрами «58,8»;

в графе девятой цифры «60,3» заменить цифрами «59,0»;

в графе десятой цифры «60,4» заменить цифрами «59,2»;

в графе одиннадцатой цифры «60,5» заменить цифрами «59,3»;

в графе двенадцатой цифры «60,6» заменить цифрами «59,4»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в пункте 2.11:

в графе седьмой цифры «52,3» заменить цифрами «52,0»;

в графе восьмой цифры «52,2» заменить цифрами «52,1»;

в графе девятой цифры «52,4» заменить цифрами «52,2»;

в графе десятой цифры «52,6» заменить цифрами «52,3»;

в графе одиннадцатой цифры «52,8» заменить цифрами «52,4»;

в графе двенадцатой цифры «53,0» заменить цифрами «52,5»;

в графе восьмой пункта 6.14 позиции «Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» цифры «42» заменить цифрами «40».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в графе четвертой пункта 1 раздела «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры «2018» заменить цифрами «2015»;

в графе четвертой пункта 12 раздела «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» цифры «2017» заменить цифрами «2016»;

графу восьмую пункта 25 раздела «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка» дополнить словами:

«доля женщин, принявших решение вынашивать беременность, от числа женщин, обратившихся в медицинские организации по поводу прерывания беременности (пункт 4.10);

охват пар «мать-дитя» химиопрофилактикой в соответствии с действующими стандартами (пункт 4.11)».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «206008790,6» заменить цифрами «204822582,5»;

в графе 6 цифры «26609212,1» заменить цифрами «26599929,8»;

в графе 7 цифры «27065080,9» заменить цифрами «25888155,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28111357,3» заменить цифрами «27945135,9»;

в графе 6 цифры «3626136,3» заменить цифрами «3598340,4»;

в графе 7 цифры «3941023,3» заменить цифрами «3802597,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «8018844,3» заменить цифрами «8029740,6»;

в графе 6 цифры «1920764,9» заменить цифрами «1939278,5»;

в графе 7 цифры «888188,4» заменить цифрами «880571,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно), в том числе»:

в графе 4 цифры «169878589,0» заменить цифрами «168847706,0»;

в графе 7 цифры «22235869,2» заменить цифрами «21204986,2»;

в строке «бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования (далее – бюджет ФФОМС)»:

в графе 4 цифры «1955500,0» заменить цифрами «1954500,0»;

- в графе 7 цифры «279000,0» заменить цифрами «278000,0»;
- в строке «бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования области (далее – бюджет ТФОМС области)»:
- в графе 4 цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;
- в графе 7 цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «204038987,6» заменить цифрами «202834690,3»;
- в графе 6 цифры «26247297,1» заменить цифрами «26232338,9»;
- в графе 7 цифры «26801703,4» заменить цифрами «25612364,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «26569442,3» заменить цифрами «26390807,6»;
- в графе 6 цифры «3405850,2» заменить цифрами «3378054,3»;
- в графе 7 цифры «3722987,3» заменить цифрами «3572148,5»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «7590956,3» заменить цифрами «7596176,7»;
- в графе 6 цифры «1779136,0» заменить цифрами «1791973,7»;
- в графе 7 цифры «842846,9» заменить цифрами «835229,6»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «169878589,0» заменить цифрами «168847706,0»;
- в графе 7 цифры «22235869,2» заменить цифрами «21204986,2»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «1823859,1» заменить цифрами «1842228,5»;
- в графе 6 цифры «253164,4» заменить цифрами «258840,3»;
- в графе 7 цифры «259414,1» заменить цифрами «272107,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1495971,1» заменить цифрами «1508664,6»;
- в графе 7 цифры «214072,6» заменить цифрами «226766,1»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «327888,0» заменить цифрами «333563,9»;
- в графе 6 цифры «41628,9» заменить цифрами «47304,8»;
- в позиции «управление делами Правительства области»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «30198,5» заменить цифрами «29918,3»;
- в графе 7 цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «30198,5» заменить цифрами «29918,3»;
- в графе 7 цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;
- в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «824393,9» заменить цифрами «887053,5»;
- в графе 6 цифры «62526,8» заменить цифрами «63126,8»;
- в графе 7 цифры «40047,6» заменить цифрами «102107,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «589767,8» заменить цифрами «650427,3»;

в графе 6 цифры «25848,0» заменить цифрами «26448,0»;

в графе 7 цифры «7015,0» заменить цифрами «67074,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «234626,1» заменить цифрами «236626,2»;

в графе 7 цифры «33032,6» заменить цифрами «35032,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирования здорового образа жизни, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, наркотических средств и психоактивных веществ, в том числе у детей»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «31463,5» заменить цифрами «33563,5»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «31463,5» заменить цифрами «33563,5»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «600,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «88226,4» заменить цифрами «142700,9»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «54474,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «88226,4» заменить цифрами «142700,9»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «54474,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В и С»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «296814,1» заменить цифрами «302899,2»;

в графе 7 цифры «40047,6» заменить цифрами «46132,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «62188,0» заменить цифрами «66273,0»;

в графе 7 цифры «7015,0» заменить цифрами «11100,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «234626,1» заменить цифрами «236626,2»;

в графе 7 цифры «33032,6» заменить цифрами «35032,7»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «6104020,6» заменить цифрами «6226013,6»;

- в графе 6 цифры «1377149,0» заменить цифрами «1377349,0»;
- в графе 7 цифры «502238,8» заменить цифрами «624031,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1637832,1» заменить цифрами «1761100,1»;
- в графе 6 цифры «238799,8» заменить цифрами «238999,8»;
- в графе 7 цифры «66714,3» заменить цифрами «189782,3»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «4466188,5» заменить цифрами «4464913,5»;
- в графе 7 цифры «435524,5» заменить цифрами «434249,5»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «6093595,2» заменить цифрами «6215588,2»;
- в графе 6 цифры «1377149,0» заменить цифрами «1377349,0»;
- в графе 7 цифры «502238,8» заменить цифрами «624031,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1627406,7» заменить цифрами «1750674,7»;
- в графе 6 цифры «238799,8» заменить цифрами «238999,8»;
- в графе 7 цифры «66714,3» заменить цифрами «189782,3»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «4466188,5» заменить цифрами «4464913,5»;
- в графе 7 цифры «435524,5» заменить цифрами «434249,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «853311,0» заменить цифрами «854010,1»;
- в графе 7 цифры «92554,5» заменить цифрами «93253,6»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «460390,4» заменить цифрами «461089,5»;
- в графе 7 цифры «58897,5» заменить цифрами «59596,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «2266941,1» заменить цифрами «2264967,0»;
- в графе 7 цифры «332513,6» заменить цифрами «330539,5»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «2265380,3» заменить цифрами «2263406,2»;
- в графе 7 цифры «332313,6» заменить цифрами «330339,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «38861,5» заменить цифрами «38561,5»;
- в графе 6 цифры «6432,0» заменить цифрами «6132,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «38861,5» заменить цифрами «38561,5»;

в графе 6 цифры «6432,0» заменить цифрами «6132,0»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.7 «Совершенствование системы оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «304942,8» заменить цифрами «325942,8»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «21000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «304942,8» заменить цифрами «325942,8»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «21000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным хроническими вирусными гепатитами»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «36775,9» заменить цифрами «34775,9»;

в графе 7 цифры «4880,0» заменить цифрами «2880,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «36775,9» заменить цифрами «34775,9»;

в графе 7 цифры «4880,0» заменить цифрами «2880,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.10 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным с инфекциями, передаваемыми половым путем»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «30321,9» заменить цифрами «29389,9»;

в графе 7 цифры «1800,0» заменить цифрами «868,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30321,9» заменить цифрами «29389,9»;

в графе 7 цифры «1800,0» заменить цифрами «868,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.11 «Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «613680,1» заменить цифрами «718680,1»;

в графе 7 цифры «44313,4» заменить цифрами «149313,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «316741,1» заменить цифрами «421741,1»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «105000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.12 «Развитие службы крови»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «816327,7» заменить цифрами «816827,7»;

в графе 6 цифры «309304,8» заменить цифрами «309804,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «219531,2» заменить цифрами «220031,2»;

в графе 6 цифры «25245,3» заменить цифрами «25745,3»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «2262854,8» заменить цифрами «2260824,2»;  
 в графе 7 цифры «282630,4» заменить цифрами «280599,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «336786,4» заменить цифрами «334755,8»;  
 в графе 7 цифры «24630,4» заменить цифрами «22599,8»;  
 в позиции «министерство здравоохранения области»:  
 в строке «Всего:»:  
 в графе 4 цифры «2157534,8» заменить цифрами «2155504,2»;  
 в графе 7 цифры «282630,4» заменить цифрами «280599,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «331466,4» заменить цифрами «329435,8»;  
 в графе 7 цифры «24630,4» заменить цифрами «22599,8»;  
 в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка»:  
 в строке «Всего:»:  
 в графе 4 цифры «212253,4» заменить цифрами «210222,8»;  
 в графе 7 цифры «24630,4» заменить цифрами «22599,8»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «192185,0» заменить цифрами «190154,4»;  
 в графе 7 цифры «24630,4» заменить цифрами «22599,8»;  
 в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:  
 в строке «Всего:»:  
 в графе 4 цифры «1990143,0» заменить цифрами «2008512,4»;  
 в графе 6 цифры «253214,4» заменить цифрами «258890,3»;  
 в графе 7 цифры «259414,1» заменить цифрами «272107,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1662255,0» заменить цифрами «1674948,5»;  
 в графе 7 цифры «214072,6» заменить цифрами «226766,1»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «327888,0» заменить цифрами «333563,9»;  
 в графе 6 цифры «41628,9» заменить цифрами «47304,8»;  
 в позиции «министерство социального развития области»:  
 в строке «Всего:»:  
 в графе 4 цифры «1823859,1» заменить цифрами «1842228,5»;  
 в графе 6 цифры «253164,4» заменить цифрами «258840,3»;  
 в графе 7 цифры «259414,1» заменить цифрами «272107,6»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1495971,1» заменить цифрами «1508664,6»;  
 в графе 7 цифры «214072,6» заменить цифрами «226766,1»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «327888,0» заменить цифрами «333563,9»;  
 в графе 6 цифры «41628,9» заменить цифрами «47304,8»;  
 в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1823859,1» заменить цифрами «1842228,5»;

в графе 6 цифры «253164,4» заменить цифрами «258840,3»;

в графе 7 цифры «259414,1» заменить цифрами «272107,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1495971,1» заменить цифрами «1508664,6»;

в графе 7 цифры «214072,6» заменить цифрами «226766,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «327888,0» заменить цифрами «333563,9»;

в графе 6 цифры «41628,9» заменить цифрами «47304,8»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1594743,8» заменить цифрами «1558709,6»;

в графе 7 цифры «223356,3» заменить цифрами «187322,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1445243,8» заменить цифрами «1410209,6»;

в графе 7 цифры «202356,3» заменить цифрами «167322,1»;

в строке «внебюджетные источники – бюджет ФФОМС (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «149500,0» заменить цифрами «148500,0»;

в графе 7 цифры «21000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «1149307,9» заменить цифрами «1115273,7»;

в графе 7 цифры «181356,3» заменить цифрами «147322,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1149307,9» заменить цифрами «1115273,7»;

в графе 7 цифры «181356,3» заменить цифрами «147322,1»;

в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Формирование и расширение системы материальных и моральных стимулов медицинских работников»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «445435,9» заменить цифрами «443435,9»;

в графе 7 цифры «42000,0» заменить цифрами «40000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «295935,9» заменить цифрами «294935,9»;

в графе 7 цифры «21000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в строке «внебюджетные источники – бюджет ФФОМС (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «149500,0» заменить цифрами «148500,0»;

в графе 7 цифры «21000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:



- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «7084474,8» заменить цифрами «7157526,7»;
  - в графе 6 цифры «1143560,9» заменить цифрами «1156198,6»;
  - в графе 7 цифры «883781,3» заменить цифрами «944195,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «4214401,5» заменить цифрами «4282958,1»;
  - в графе 6 цифры «539452,9» заменить цифрами «539252,9»;
  - в графе 7 цифры «509491,5» заменить цифрами «578248,1»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «2870073,3» заменить цифрами «2874568,6»;
  - в графе 6 цифры «604108,0» заменить цифрами «616945,7»;
  - в графе 7 цифры «374289,8» заменить цифрами «365947,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «7084474,8» заменить цифрами «7157526,7»;
  - в графе 6 цифры «1143560,9» заменить цифрами «1156198,6»;
  - в графе 7 цифры «883781,3» заменить цифрами «944195,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «4214401,5» заменить цифрами «4282958,1»;
  - в графе 6 цифры «539452,9» заменить цифрами «539252,9»;
  - в графе 7 цифры «509491,5» заменить цифрами «578248,1»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «2870073,3» заменить цифрами «2874568,6»;
  - в графе 6 цифры «604108,0» заменить цифрами «616945,7»;
  - в графе 7 цифры «374289,8» заменить цифрами «365947,4»;
- в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;
  - в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «13000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «67493,1» заменить цифрами «80493,1»;
  - в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «13000,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Создание, модернизация и техническое обслуживание информационно-технологической инфраструктуры министерства здравоохранения области и учреждений здравоохранения области, необходимой для внедрения и функционирования прикладных информационных систем в здравоохранении, защита информации»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «29559,8» заменить цифрами «40559,8»;
  - в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «11000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «29559,8» заменить цифрами «40559,8»;
  - в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «11000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 8.2 «Развитие и обеспечение функционирования информационных систем в сфере здравоохранения»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «36693,3» заменить цифрами «38693,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «36693,3» заменить цифрами «38693,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «186080666,6» заменить цифрами «184643449,4»;

в графе 6 цифры «23203685,5» заменить цифрами «23175289,6»;

в графе 7 цифры «24873612,4» заменить цифрами «23464791,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18157577,6» заменить цифрами «17750243,4»;

в графе 6 цифры «2419374,6» заменить цифрами «2390978,7»;

в графе 7 цифры «2916743,2» заменить цифрами «2537804,9»;

в строке «внебюджетные источники – бюджет ТФОМС области (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;

в графе 7 цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «186050468,1» заменить цифрами «184613531,1»;

в графе 6 цифры «23200204,9» заменить цифрами «23171809,0»;

в графе 7 цифры «24869649,0» заменить цифрами «23461107,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «18127379,1» заменить цифрами «17720325,1»;

в графе 6 цифры «2415894,0» заменить цифрами «2387498,1»;

в графе 7 цифры «2912779,8» заменить цифрами «2534121,7»;

в строке «внебюджетные источники – бюджет ТФОМС области (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;

в графе 7 цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «30198,5» заменить цифрами «29918,3»;

в графе 7 цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30198,5» заменить цифрами «29918,3»;

в графе 7 цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;

в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «185448696,2» заменить цифрами «184005330,3»;
  - в графе 6 цифры «23108676,2» заменить цифрами «23077280,2»;
  - в графе 7 цифры «24777158,2» заменить цифрами «23365188,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «17525607,2» заменить цифрами «17112124,3»;
  - в графе 6 цифры «2324365,3» заменить цифрами «2292969,3»;
  - в графе 7 цифры «2820289,0» заменить цифрами «2438202,1»;
- в строке «внебюджетные источники – бюджет ТФОМС области (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;
  - в графе 7 цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «185418497,7» заменить цифрами «183975412,0»;
  - в графе 6 цифры «23105195,6» заменить цифрами «23073799,6»;
  - в графе 7 цифры «24773194,8» заменить цифрами «23361505,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «17495408,7» заменить цифрами «17082206,0»;
  - в графе 6 цифры «2320884,7» заменить цифрами «2289488,7»;
  - в графе 7 цифры «2816325,6» заменить цифрами «2434518,9»;
- в строке «внебюджетные источники – бюджет ТФОМС области (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «167923089,0» заменить цифрами «166893206,0»;
  - в графе 7 цифры «21956869,2» заменить цифрами «20926986,2»;
- в позиции «управление делами Правительства области»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «30198,5» заменить цифрами «29918,3»;
  - в графе 7 цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «30198,5» заменить цифрами «29918,3»;
  - в графе 7 цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;
- в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности областных казенных учреждений»:
- в строке «Всего:»:
- в графе 4 цифры «631970,4» заменить цифрами «638119,1»;
  - в графе 6 цифры «95009,3» заменить цифрами «98009,4»;
  - в графе 7 цифры «96454,2» заменить цифрами «99602,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «631970,4» заменить цифрами «638119,1»;
  - в графе 6 цифры «95009,3» заменить цифрами «98009,4»;
  - в графе 7 цифры «96454,2» заменить цифрами «99602,8».
8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам

и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 5 к государственной программе:

в позиции «профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «2570» заменить цифрами «2520»;

в графе одиннадцатой цифры «166177,9» заменить цифрами «133025,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в графе третьей цифры «2570» заменить цифрами «2520»;

в графе одиннадцатой цифры «166177,9» заменить цифрами «133025,0»;

в позиции «дополнительные профессиональные образовательные программы»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «3789» заменить цифрами «3648»;

в графе одиннадцатой цифры «15178,4» заменить цифрами «14297,1»;

в строке «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в графе третьей цифры «3789» заменить цифрами «3648»;

в графе одиннадцатой цифры «15178,4» заменить цифрами «14297,1»;

в позиции «Итого за счет средств областного бюджета:»:

в графе третьей цифры «6359» заменить цифрами «6168»;

в графе одиннадцатой цифры «181356,3» заменить цифрами «147322,1»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе третьей цифры «6359» заменить цифрами «6168»;

в графе одиннадцатой цифры «181356,3» заменить цифрами «147322,1».

9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «190595» заменить цифрами «183537»;

в графе десятой цифры «35199,7» заменить цифрами «33780,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «42016,3» заменить цифрами «35808,1»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «190595» заменить цифрами «183537»;  
в графе десятой цифры «35199,7» заменить цифрами «33780,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «42016,3» заменить цифрами «35808,1»;  
в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю наркология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «111351» заменить цифрами «114932»;  
в графе десятой цифры «22504,8» заменить цифрами «21584,0»;  
в графе одиннадцатой цифры «27163,7» заменить цифрами «22879,6»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «111351» заменить цифрами «114932»;  
в графе десятой цифры «22504,8» заменить цифрами «21584,0»;  
в графе одиннадцатой цифры «27163,7» заменить цифрами «22879,6»;  
в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «226820» заменить цифрами «226397»;  
в графе десятой цифры «54447,5» заменить цифрами «53586,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «65719,2» заменить цифрами «56803,0»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «226820» заменить цифрами «226397»;  
в графе десятой цифры «54447,5» заменить цифрами «53586,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «65719,2» заменить цифрами «56803,0»;  
в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю сексология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «487,5» заменить цифрами «432,4»;

в графе одиннадцатой цифры «588,4» заменить цифрами «458,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «487,5» заменить цифрами «432,4»;

в графе одиннадцатой цифры «588,4» заменить цифрами «458,4»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю психотерапия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «486,8» заменить цифрами «431,8»;

в графе одиннадцатой цифры «587,7» заменить цифрами «457,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «486,8» заменить цифрами «431,8»;

в графе одиннадцатой цифры «587,7» заменить цифрами «457,7»;

в позиции «оказание консультативной медицинской помощи врача-психиатра, психотерапевта, а также оказание медицинских услуг в центре медико-психологической реабилитации, за исключением медицинской помощи, финансируемой за счет средств обязательного медицинского страхования»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «4890» заменить цифрами «4904»;

в графе четвертой цифры «5035» заменить цифрами «3409»;

в графе одиннадцатой цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «4890» заменить цифрами «4904»;

в графе четвертой цифры «5035» заменить цифрами «3409»;

в графе одиннадцатой цифры «3963,4» заменить цифрами «3683,2»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам, занимающимся физической культурой и спортом, в части профилактики»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «12706,0» заменить цифрами «9484,7»;

в графе одиннадцатой цифры «15336,4» заменить цифрами «10054,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «12706,0» заменить цифрами «9484,7»;

в графе одиннадцатой цифры «15336,4» заменить цифрами «10054,0»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «12978,3» заменить цифрами «12943,4»;

в графе одиннадцатой цифры «15665,0» заменить цифрами «13720,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «12978,3» заменить цифрами «12943,4»;

в графе одиннадцатой цифры «15665,0» заменить цифрами «13720,4»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю дерматовенерология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «10508,8» заменить цифрами «10395,6»;

в графе одиннадцатой цифры «12684,4» заменить цифрами «11019,6»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «10508,8» заменить цифрами «10395,6»;

в графе одиннадцатой цифры «12684,4» заменить цифрами «11019,6»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «4606,7» заменить цифрами «4515,6»;

в графе одиннадцатой цифры «5560,3» заменить цифрами «4786,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «4606,7» заменить цифрами «4515,6»;

в графе одиннадцатой цифры «5560,3» заменить цифрами «4786,7»;  
 в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «89741» заменить цифрами «91310»;

в графе десятой цифры «52792,3» заменить цифрами «51577,9»;

в графе одиннадцатой цифры «63236,8» заменить цифрами «54674,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «89741» заменить цифрами «91310»;

в графе десятой цифры «52792,3» заменить цифрами «51577,9»;

в графе одиннадцатой цифры «63236,8» заменить цифрами «54674,0»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю наркология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «64345» заменить цифрами «61236»;

в графе десятой цифры «36501,0» заменить цифрами «33571,2»;

в графе одиннадцатой цифры «44057,5» заменить цифрами «35586,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «64345» заменить цифрами «61236»;

в графе десятой цифры «36501,0» заменить цифрами «33571,2»;

в графе одиннадцатой цифры «44057,5» заменить цифрами «35586,4»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «60117,7» заменить цифрами «57887,3»;

в графе одиннадцатой цифры «72563,2» заменить цифрами «61362,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «60117,7» заменить цифрами «57887,3»;

в графе одиннадцатой цифры «72563,2» заменить цифрами «61362,2»;



в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю сексология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «483,6» заменить цифрами «428,6»;

в графе одиннадцатой цифры «583,9» заменить цифрами «454,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «483,6» заменить цифрами «428,6»;

в графе одиннадцатой цифры «583,9» заменить цифрами «454,3»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю психотерапия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «483,6» заменить цифрами «428,6»;

в графе одиннадцатой цифры «583,9» заменить цифрами «454,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «483,6» заменить цифрами «428,6»;

в графе одиннадцатой цифры «583,9» заменить цифрами «454,3»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам, занимающимся физической культурой и спортом, в части диагностики и лечения»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «1140» заменить цифрами «8000»;

в графе десятой цифры «910,0» заменить цифрами «4066,6»;

в графе одиннадцатой цифры «1098,4» заменить цифрами «4310,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «1140» заменить цифрами «8000»;

в графе десятой цифры «910,0» заменить цифрами «4066,6»;

в графе одиннадцатой цифры «1098,4» заменить цифрами «4310,7»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам в части диагностики и лечения, по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «24875,1» заменить цифрами «24210,7»;

в графе одиннадцатой цифры «30024,5» заменить цифрами «25664,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «24875,1» заменить цифрами «24210,7»;

в графе одиннадцатой цифры «30024,5» заменить цифрами «25664,0»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю дерматовенерология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «49670,9» заменить цифрами «49859,9»;

в графе одиннадцатой цифры «59953,8» заменить цифрами «52852,9»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «49670,9» заменить цифрами «49859,9»;

в графе одиннадцатой цифры «59953,8» заменить цифрами «52852,9»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «4495,9» заменить цифрами «4434,9»;

в графе одиннадцатой цифры «5426,7» заменить цифрами «4701,1»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «4495,9» заменить цифрами «4434,9»;

в графе одиннадцатой цифры «5426,7» заменить цифрами «4701,1»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю наркология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «637,4» заменить цифрами «628,8»;

в графе одиннадцатой цифры «769,2» заменить цифрами «666,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «637,4» заменить цифрами «628,8»;

в графе одиннадцатой цифры «769,2» заменить цифрами «666,5»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в условиях дневного стационара по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «14102,5» заменить цифрами «13411,2»;

в графе одиннадцатой цифры «17977,3» заменить цифрами «14216,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «14102,5» заменить цифрами «13411,2»;

в графе одиннадцатой цифры «17977,3» заменить цифрами «14216,2»;

в позиции «первичная медико-санитарная помощь детям с расстройством поведения»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «450» заменить цифрами «2880»;

в графе десятой цифры «4433,3» заменить цифрами «4197,3»;

в графе одиннадцатой цифры «5351,0» заменить цифрами «4449,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «450» заменить цифрами «2880»;

в графе десятой цифры «4433,3» заменить цифрами «4197,3»;

в графе одиннадцатой цифры «5351,0» заменить цифрами «4449,3»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «11783» заменить цифрами «12049»;

в графе десятой цифры «606039,4» заменить цифрами «593205,8»;

в графе одиннадцатой цифры «730513,9» заменить цифрами «636411,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «11783» заменить цифрами «12049»;  
 в графе десятой цифры «606039,4» заменить цифрами «593205,8»;  
 в графе одиннадцатой цифры «730513,9» заменить цифрами «636411,3»;  
 в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю психиатрия-наркология (в части наркологии)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «5721» заменить цифрами «5705»;  
 в графе десятой цифры «90729,4» заменить цифрами «90505,8»;  
 в графе одиннадцатой цифры «109512,1» заменить цифрами «95938,7»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «5721» заменить цифрами «5705»;  
 в графе десятой цифры «90729,4» заменить цифрами «90505,8»;  
 в графе одиннадцатой цифры «109512,1» заменить цифрами «95938,7»;  
 в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю фтизиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «5302» заменить цифрами «5337»;  
 в графе десятой цифры «377449,3» заменить цифрами «376686,8»;  
 в графе одиннадцатой цифры «455588,7» заменить цифрами «399298,6»;  
 в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе третьей цифры «5302» заменить цифрами «5337»;  
 в графе десятой цифры «377449,3» заменить цифрами «376686,8»;  
 в графе одиннадцатой цифры «455588,7» заменить цифрами «399298,6»;

в позиции «специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю дерматовенерология»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «28352,1» заменить цифрами «26947,6»;  
 в графе одиннадцатой цифры «34221,5» заменить цифрами «28565,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «28352,1» заменить цифрами «26947,6»;

в графе одиннадцатой цифры «34221,5» заменить цифрами «28565,2»;

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «27653,0» заменить цифрами «35726,7»;

в графе одиннадцатой цифры «44915,3» заменить цифрами «37871,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «27653,0» заменить цифрами «35726,7»;

в графе одиннадцатой цифры «44915,3» заменить цифрами «37871,3»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для детей»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «49359,6» заменить цифрами «47653,9»;

в графе одиннадцатой цифры «59577,9» заменить цифрами «50514,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «49359,6» заменить цифрами «47653,9»;

в графе одиннадцатой цифры «59577,9» заменить цифрами «50514,5»;

в позиции «специализированная санаторная помощь для взрослых»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «18667,7» заменить цифрами «18937,2»;

в графе одиннадцатой цифры «22532,2» заменить цифрами «20074,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «18667,7» заменить цифрами «18937,2»;

в графе одиннадцатой цифры «22532,2» заменить цифрами «20074,0»;

в позиции «организация круглосуточного приема, содержания, выхаживания и воспитания детей»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «89427,0» заменить цифрами «86030,5»;

в графе одиннадцатой цифры «107940,1» заменить цифрами «91194,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «89427,0» заменить цифрами «86030,5»;

в графе одиннадцатой цифры «107940,1» заменить цифрами «91194,7»;

в позиции «паллиативная медицинская помощь»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «220627,6» заменить цифрами «205298,2»;

в графе одиннадцатой цифры «266301,9» заменить цифрами «217621,9»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «220627,6» заменить цифрами «205298,2»;

в графе одиннадцатой цифры «266301,9» заменить цифрами «217621,9»;

в позиции «лабораторные исследования в рамках медико-генетических консультаций и цитогенетических исследований»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «3142,9» заменить цифрами «6151,7»;

в графе одиннадцатой цифры «3793,5» заменить цифрами «6521,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «3142,9» заменить цифрами «6151,7»;

в графе одиннадцатой цифры «3793,5» заменить цифрами «6521,0»;

в позиции «инвазивная диагностика пороков развития плода»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «2878,5» заменить цифрами «2920,1»;

в графе одиннадцатой цифры «3172,1» заменить цифрами «3095,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «2878,5» заменить цифрами «2920,1»;

в графе одиннадцатой цифры «3172,1» заменить цифрами «3095,4»;

в позиции «консультативно-диагностическая и лечебная медицинская помощь по гемостазиологии и трансфузиологии»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «8328,1» заменить цифрами «8167,1»;

в графе одиннадцатой цифры «10052,1» заменить цифрами «8657,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «8328,1» заменить цифрами «8167,1»;

в графе одиннадцатой цифры «10052,1» заменить цифрами «8657,4»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «46270,0» заменить цифрами «47438,7»;

в графе одиннадцатой цифры «55848,7» заменить цифрами «50286,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «46270,0» заменить цифрами «47438,7»;

в графе одиннадцатой цифры «55848,7» заменить цифрами «50286,4»;

в позиции «экстренная медицинская помощь пострадавшим в чрезвычайных ситуациях»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «11245,4» заменить цифрами «12427,0»;

в графе одиннадцатой цифры «13573,4» заменить цифрами «13173,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «11245,4» заменить цифрами «12427,0»;

в графе одиннадцатой цифры «13573,4» заменить цифрами «13173,0»;

в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «31603,9» заменить цифрами «31112,1»;  
в графе одиннадцатой цифры «38146,5» заменить цифрами «32979,7»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «31603,9» заменить цифрами «31112,1»;  
в графе одиннадцатой цифры «38146,5» заменить цифрами «32979,7»;  
в позиции «скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях по профилю психиатрия»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «16405,2» заменить цифрами «15973,2»;  
в графе одиннадцатой цифры «19801,5» заменить цифрами «16932,0»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «16405,2» заменить цифрами «15973,2»;  
в графе одиннадцатой цифры «19801,5» заменить цифрами «16932,0»;  
в позиции «заготовка, транспортировка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «149649,2» заменить цифрами «127262,6»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «149649,2» заменить цифрами «127262,6»;

в позиции «организация и проведение мероприятий по медицинской профилактике»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «16513,7» заменить цифрами «15830,7»;  
в графе одиннадцатой цифры «19932,4» заменить цифрами «16781,0»;  
в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «16513,7» заменить цифрами «15830,7»;  
в графе одиннадцатой цифры «19932,4» заменить цифрами «16781,0»;



в позиции «медицинская статистика»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «6821,3» заменить цифрами «7714,9»;

в графе одиннадцатой цифры «8233,3» заменить цифрами «8178,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «6821,3» заменить цифрами «7714,9»;

в графе одиннадцатой цифры «8233,3» заменить цифрами «8178,0»;

в позиции «внедрение информационных технологий по вопросам здравоохранения»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «4939,6» заменить цифрами «5622,8»;

в графе одиннадцатой цифры «5962,1» заменить цифрами «5960,3»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «4939,6» заменить цифрами «5622,8»;

в графе одиннадцатой цифры «5962,1» заменить цифрами «5960,3»;

в позиции «обеспечение фармацевтическими препаратами»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «3964,1» заменить цифрами «5917,5»;

в графе одиннадцатой цифры «4784,7» заменить цифрами «6272,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «3964,1» заменить цифрами «5917,5»;

в графе одиннадцатой цифры «4784,7» заменить цифрами «6272,7»;

в позиции «анализ обращения лекарственных средств для медицинского применения в части соответствия требованиям качества в рамках реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «4771,2» заменить цифрами «5727,9»;

в графе одиннадцатой цифры «5758,9» заменить цифрами «6071,7»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

- в графе десятой цифры «4771,2» заменить цифрами «5727,9»;
- в графе одиннадцатой цифры «5758,9» заменить цифрами «6071,7»;
- в позиции «анализ обращения лекарственных средств, включенных в государственный реестр лекарственных средств для медицинского применения, медицинских изделий, находящихся в обращении на территории области»:
  - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
    - в графе десятой цифры «2330,1» заменить цифрами «2925,5»;
    - в графе одиннадцатой цифры «2842,4» заменить цифрами «3101,1»;
  - в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
    - в графе десятой цифры «2330,1» заменить цифрами «2925,5»;
    - в графе одиннадцатой цифры «2842,4» заменить цифрами «3101,1»;
  - в позиции «ведение базы данных информационной системы по организации обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан»:
    - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
      - в графе десятой цифры «3994,5» заменить цифрами «4449,0»;
      - в графе одиннадцатой цифры «4821,0» заменить цифрами «4716,1»;
    - в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
      - в графе десятой цифры «3994,5» заменить цифрами «4449,0»;
      - в графе одиннадцатой цифры «4821,0» заменить цифрами «4716,1»;
  - в позиции «мероприятия по обеспечению работы учреждений здравоохранения области в чрезвычайных ситуациях»:
    - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
      - в графе десятой цифры «2819,3» заменить цифрами «1649,1»;
      - в графе одиннадцатой цифры «3402,9» заменить цифрами «1748,1»;
    - в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
      - в графе десятой цифры «2819,3» заменить цифрами «1649,1»;
      - в графе одиннадцатой цифры «3402,9» заменить цифрами «1748,1»;
  - в позиции «обучение лиц, участвующих в ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий, приемам оказания первой помощи»:
    - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
      - в графе десятой цифры «1773,7» заменить цифрами «1306,9»;
      - в графе одиннадцатой цифры «2141,3» заменить цифрами «1385,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «1773,7» заменить цифрами «1306,9»;

в графе одиннадцатой цифры «2141,3» заменить цифрами «1385,4»;

в позиции «судебно-медицинская экспертиза»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «64906,3» заменить цифрами «63992,3»;

в графе одиннадцатой цифры «78343,1» заменить цифрами «67833,0»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «64906,3» заменить цифрами «63992,3»;

в графе одиннадцатой цифры «78343,1» заменить цифрами «67833,0»;

в позиции «медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «11719,7» заменить цифрами «11350,1»;

в графе одиннадцатой цифры «14145,9» заменить цифрами «12031,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «11719,7» заменить цифрами «11350,1»;

в графе одиннадцатой цифры «14145,9» заменить цифрами «12031,4»;

в позиции «организационно-методическое сопровождение лечебных учреждений по оказанию медико-социальной помощи»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «3066,0» заменить цифрами «3037,8»;

в графе одиннадцатой цифры «3700,8» заменить цифрами «3220,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «3066,0» заменить цифрами «3037,8»;

в графе одиннадцатой цифры «3700,8» заменить цифрами «3220,2»;

в позиции «судебно-психиатрическая экспертиза»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе третьей цифры «3000» заменить цифрами «3700»;

- в графе десятой цифры «5896,7» заменить цифрами «7477,3»;
- в графе одиннадцатой цифры «7117,5» заменить цифрами «7926,1»;
- в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
  - в графе третьей цифры «3000» заменить цифрами «3700»;
  - в графе десятой цифры «5896,7» заменить цифрами «7477,3»;
  - в графе одиннадцатой цифры «7117,5» заменить цифрами «7926,1»;
  - в позиции «камерная дезинфекция»:
    - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
      - в графе десятой цифры «1399,2» заменить цифрами «1382,7»;
      - в графе одиннадцатой цифры «1684,5» заменить цифрами «1465,7»;
    - в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
      - в графе десятой цифры «1399,2» заменить цифрами «1382,7»;
      - в графе одиннадцатой цифры «1684,5» заменить цифрами «1465,7»;
    - в позиции «заключительная дезинфекция, дезинсекция, дератизация в очагах инфекционных и паразитарных заболеваний, в т.ч. в условиях чрезвычайных ситуаций»:
      - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
        - в графе десятой цифры «4430,8» заменить цифрами «4378,7»;
        - в графе одиннадцатой цифры «5334,1» заменить цифрами «4641,5»;
      - в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
        - в графе десятой цифры «4430,8» заменить цифрами «4378,7»;
        - в графе одиннадцатой цифры «5334,1» заменить цифрами «4641,5»;
      - в позиции «радиационный и технический контроль в области лучевой диагностики и лучевой терапии»:
        - в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:
          - в графе десятой цифры «2272,4» заменить цифрами «2245,4»;
          - в графе одиннадцатой цифры «2742,8» заменить цифрами «2380,9»;
        - в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
          - в графе десятой цифры «2272,4» заменить цифрами «2245,4»;
          - в графе одиннадцатой цифры «2742,8» заменить цифрами «2380,9»;

в позиции «хранение и обеспечение иммунобиологическими препаратами»:  
в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «7222,0» заменить цифрами «7165,4»;

в графе одиннадцатой цифры «8717,1» заменить цифрами «7595,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «7222,0» заменить цифрами «7165,4»;

в графе одиннадцатой цифры «8717,1» заменить цифрами «7595,5»;

в позиции «сбор, обработка и анализ медико-статистической информации о здоровье детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся на воспитании в семьях граждан на территории области»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «2816,1» заменить цифрами «2790,0»;

в графе одиннадцатой цифры «3399,1» заменить цифрами «2957,5»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «2816,1» заменить цифрами «2790,0»;

в графе одиннадцатой цифры «3399,1» заменить цифрами «2957,5»;

в позиции «эксплантация органов и (или) тканей человека»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «17311,1» заменить цифрами «17176,3»;

в графе одиннадцатой цифры «20895,2» заменить цифрами «18207,4»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «17311,1» заменить цифрами «17176,3»;

в графе одиннадцатой цифры «20895,2» заменить цифрами «18207,4»;

в позиции «медико-генетическое исследование крови беременных на маркеры хромосомных аномалий плода»:

в строке «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе»:

в графе десятой цифры «252,5» заменить цифрами «253,0»;

в графе одиннадцатой цифры «278,3» заменить цифрами «268,2»;

в строке «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в графе десятой цифры «252,5» заменить цифрами «253,0»;  
в графе одиннадцатой цифры «278,3» заменить цифрами «268,2»;  
в позиции «Итого за счет средств областного бюджета:»:  
в графе десятой цифры «2324365,3» заменить цифрами «2292969,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «2820289,0» заменить цифрами «2438202,1»;  
в позиции «Всего по подпрограмме:»:  
в графе десятой цифры «2324365,3» заменить цифрами «2292969,3»;  
в графе одиннадцатой цифры «2820289,0» заменить цифрами «2438202,1».

10. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 7 к государственной программе:

в позиции «организация оздоровления детей, проживающих на территории Саратовской области, в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторные оздоровительные учреждения круглогодичного действия)»:

в графе одиннадцатой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «26550,7» заменить цифрами «30407,4»;

в графе одиннадцатой строки «в рамках основного мероприятия 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей» цифры «26550,7» заменить цифрами «30407,4»;

в графе одиннадцатой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «26550,7» заменить цифрами «30407,4»;

в графе одиннадцатой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «26550,7» заменить цифрами «30407,4».

---